
Página 4995Número 39 Jueves, 17 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

707 Resolución de 15 de febrero de 2022 de la titular de la Secretaría 
General de la Consejería de Educación por la que se delega la 
presidencia de las Mesas de Contratación. 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014, regula en su artículo 326 la composición de las Mesas de 
contratación. 

En el marco del citado precepto, los apartados a) y b) del artículo 36 de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
concretan los miembros que han de integrar la Mesa, disponiendo a esos 
efectos que la Presidencia de la Mesa de contratación corresponde al titular de 
la Secretaría General de cada Consejería o persona en quien delegue, y que el 
Presidente designará hasta dos vocales.

Con objeto de dotar de mayor agilidad la actuación de este órgano colegiado, 
y en aplicación de lo previsto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público 

Resuelvo:

Artículo 1

Delegar en el titular de la Vicesecretaría de esta Consejería la presidencia de 
las Mesas de Contratación, así como la designación de sus vocales.

Artículo 2

La delegación que se otorga podrá ser revocada en cualquier momento. 
Asimismo, el titular de la Secretaría General podrá avocar la competencia en 
cuantos asuntos considere conveniente intervenir en el ámbito de la delegación.

Artículo 3

Los actos administrativos en los que se haga uso de la delegación prevista en 
el artículo 1, indicarán expresamente esta circunstancia, así como la referencia 
a esta resolución y a su fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia. 

Artículo 4

La competencia delegada en el titular de la Vicesecretaría se ejercerá por 
el titular de la Jefatura de Servicio Jurídico en casos de vacante, ausencia o 
enfermedad de aquel. 

NPE: A-170222-707



Página 4996Número 39 Jueves, 17 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición derogatoria 

Queda sin efecto la Resolución de 17 de septiembre de 2019 de la titular 
de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se 
delega la presidencia de las Mesas de Contratación (BORM de 28 de septiembre 
de 2019).

Disposición final

La presente resolución surtirá efectos desde al día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 15 de febrero de 2022.—La Secretaria General de la Consejería de 
Educación, María Luisa López Ruiz.

NPE: A-170222-707


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1170/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médicina de Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1194/2022	Orden de 16 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se adecua la estructura presupuestaria de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1114/2022	Extracto de la Resolución de 8 de febrero de 2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Inversa México, Portugal y Se
	Consejería de Educación y Cultura
	928/2022	Resolución de 4 de febrero de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 31 de enero de 2022 por la que se modifica la autor
	929/2022	Resolución de 7 de febrero de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad de l
	Consejería de Educación
	1158/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ci
	1159/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1160/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1166/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022 de la titular de la Secretaría General de la Consejería de Educación por la que se delega la presidencia de las Mesas de Contratación. 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1111/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Duque I” de 3,675 MWn y 4,598 MWp, así como de línea eléctrica s
	1112/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Duque II” de 3,675 MWn y 4,598 MWp, así como de línea eléctrica 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11273/2021	Corrección de errores al anuncio de información pública de 24 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Ganadería, Pesca y Acuicultura, relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la reestructuración de una explotación insc
	924/2022	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por la que se abre nuevo periodo de vista y audiencia del expediente de amojonamiento del monte n.º 70 del catálogo la Fuensanta (Lorca).
	IV. Administración Local
	Abarán
	992/2022	Bases reguladoras por las que habrá de regirse la selección para la confección de una bolsa de trabajo/lista de espera de Técnico de Turismo, funcionario interino, por ejecución de programas del Ayuntamiento de Abarán.
	Alhama de Murcia
	932/2022	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2021.
	Caravaca de la Cruz
	927/2022	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Las Torres de Cotillas
	930/2022	Rectificación de error material en edicto de aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al cuarto trimestre de 2021, y apertura del perí
	945/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por cesión de locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del Vivero de Empresas para Mujeres del Ayuntamiento d
	Molina de Segura
	11911/2021	Corrección de error en el anuncio de aprobación inicial de cambio de sistema de actuación de Cooperación a Compensación, así como el Programa de Estatutos y Bases para la constitución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación UAI-M7
	912/2022	Aprobación definitiva de la modificación 68 del PGMO, cambio de calificación TC1 a TC3 de 2 parcelas en Avda. Industria, promovido por Rodríguez Pastor SL y Hotel Villasegura SL, Expte. 675-2020-0715.
	Ricote
	949/2022	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Juárez, Herreña, Cañada Sevilla, Llano Pérez y el Campillo, de Mula (en formación)
	1005/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2022.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, Las Encebras (Jumilla)
	1118/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Cementerio Municipal de “San Antonio Abad”, San Antón (Cartagena)
	679/2022	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-16T17:06:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



